<sup>90</sup> Joan. xx, 1 seqq.

(1) Istor ces quas edidit Mattheus octava, p. 96.

PATR. GR. CLI

In matutinum octavum Evangelii secundum Joannem<sup>90</sup>, in qua et de magnis charismatibus quibus digni habebuntur qui in sacris synaxibus usque in finem pie perseverant.

Joannes ille qui virgo remansit et solam inter matres virginem matrem mira gratia tanquam thesaurum preciosissimum accepit, Joannes ille quem Christus specialiter diligebat, qui Boanerges seu tonitruus filius, quod Christus in caelum eiecit et tonavit, filius potius quam alii evangelistae appellari meruit, et ideo fragosiore buccina personans, illustrans nobis Dominicæ ex mortuis resurrectionis prodigia et modum quo post resurrectionem sese manifestavit lucidius enarrans, præterita Dominica ex ejus evangelicis scriptis in ecclesia audiebatur dicens : « Una autem Sabbati Maria Magdalene venit mane, cum adhuc tenebræ essent, ad monumentum, et vidit lapidem sublatum a monumento. Currit ergo et venit ad Simonem Petrum, et ad alium discipulum quem amabat Jesus, » ipse scripsit adaperiens. Eundem nunc audivimus dicentem : « Maria autem stabat ad monumentum foris plorans. » Ipse enim Joannes et Petrus, Maria audita, currentes ad monumentum quo orta est vita viderunt, et cum vidissent, et per testimonia mirati credidissent, abierunt ad semetipsos. Maria vero morata stabat ad monumentum foris plorans, sane quia Dominicæ resurrectionis certitudinem nondum habebat. Bis tamen jam cum aliis ad monumentum venerat, primum quidem cum Deipara, ut Mattheus enarravit, scribens : « Vespere Sabbati quæ lucescit in prima Sabbati venit Maria Magdalene et altera Maria videre sepulcrum, et ecce terræ motus factus est magnus, » et sic deinceps. Deinde mane venit cum Petro et Joanne, qui ex visis credentes miratique abierunt. Bis ergo licet monumentum adivisset, dum omnes cum ea convenientes crederent et persuasi manerent, sola, quasi nulla accepta suasionem, inconsolata plorat Maria. Videret quis ista in luctis virtutis gratia susceptis expleri. Aliis quidem inter luctantes statim gratia subvenit, arrhabonum spem præbet, illos ad gustanda promissa bravia disponit, quasi protendens benignam manum et illos blande accipiens et ad futura ungens. Alios vero luctæ finis manet, quibus prorsus parantur pro patientia mercedes. Unde recte unus ex divinis Patribus dixit : Alii ante labores, alii inter labores, alii in exitu remunerantur. Contingunt ista, sapientissima Dei providentia multimode nostra disponente, et cuique apta et utilia distribuente, sive in operibus virtutis, sive in fidei certaminibus. Sapienter ergo et benigne de Maria Magdalene providens Dominus, nondum illam accipere firmam suæ resurrectionis notitiam profuturum judicavit, sicque per eam secururos ad perseverantiam addu-

cendo convertit. Quibus enim muneribus donata fuerit post ejus constantiam firmamque perseverantiam audiamus. Dum ergo beret, ait Evangelista, inclinavit se et prospexit in monumentum, et vidit duos angelos in albis sedentes, unum ad caput et unum ad pedes ubi positum fuerat corpus Jesu. Sese inclinare et oculos in monumentum circumjicere, altæ est significationis. Verum primo inspicere oportet quomodo, cum adhuc tenebræ essent, sicut superius dixit Evangelista, Maria tamen omnes et singulas partes aspexit, et exterior interiora sepulcri intuita est. Patet exterius adhuc tenebras fuisse, visibili die nondum penitus fulgente; sepulcrum autem luce clarescebat quæ a Maria divinitus aspecta ardentiore in Christum desiderio animam ejus incendit, et oculis largita est virtutem angelicam visionem contemplandi, nec videndi tantum, sed etiam cum angelis colloquendi. Tale erat illud lumen quo in albis vestitos vidit angelos, non modo propter puritatem et splendorem angelicæ virtutis, sed tanquam clarificantes et illustrantes resurrectionis mysterium, simulque nobiscum opere concelebrantes vere luciferam diem Dominicæ resurrectionis. Sedebant autem quasi ut, me iudice, videntur non tunc intrare, sed jam prius adfuisse, eis non apparuissent, itaque intelligeret quomodo ordinis essent qui licet præsentis non videbantur. Censuo vero eos sedisse ex desiderio magis accedendi ad locum ubi prius jacebat corpus Domini. Cum enim ex charitate natæ essent sedere ad monumentum, unus ad caput et unus ad pedes, monstrabant pari desiderio parique honore angelos colere Christi divinitatem cujus symbolum erat capitis locus, et ejus incarnationem quam figurabat pedum locus.

τίνες οὗτοι, οἱ καὶ παρόντες οὐχ ἑωρώντο. Ἐποίει εγγίξιν μᾶλλον τῷ τόπῳ, ἐν ᾧ πρότερον ἔκειτο τὸ σῶμα τὸ δεσποτικόν· οἰοῦσι γὰρ ὅπερ τῆς ἀγάπης προσεφύοντο τῷ μνήματι καθεζόμενοι, εἰς πρὸς τῆ κεφαλῆ, καὶ ὁ ἕτερος πρὸς τοὺς ποσὶ, καὶ δεικνύσας ἐπίσης ἐφετὸν καὶ τίμιον ἀγγέλοις, καὶ τὴν τοῦ Χριστοῦ θεότητα, ἧς σύμβολον ὁ τῆς κεφαλῆς τόπος, καὶ τὴν ἐνανθρώπησιν αὐτοῦ, ἧς τύπος ὁ τόπος τῶν ποδῶν.

« Illi autem ad Mariam: Quid ploras, mulier? aiunt; » cœlum viles in specu, seu potius cœlesti templum pro terreno tumulo, pro carcere exstructum, cœlestibus angelis pro terrenis custodibus repletum, quibus non modica est gloria Dei vivi sepulcrum custodire, et qui lætantur illud prædicantes vacuum. Tu vero, mulier, quid ploras? Non interrogant quasi si ignorarent quod quærebant, sed ut in amore represso, illam suarum cogitationum compoem efficerent sicque opus suum explendi locum acciperent. Opus autem angelorum ad tumulum Dei vivi sedentium non aliud erat ac resurgentis gloriæ nuntiare. Sciscitatis ergo angelis quare ploraret: « Quia, inquit Maria, tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum. Hæc cum dixisset, conversa est retrorsum. » Quid ergo iucitavit Mariam ut subito retrorsum converteretur? Sane angelorum ad Dominum famularis adoratio et inclinatio. Illa quidem Jesum sui solius Dominum appellabat, et furtum nominabat corporis translationem, ostenu-